
 

COMUNE DI ROCCAPALUMBA 

Città Metropolitana di Palermo 
-Settore 2° – 

Lavori Pubblici - Assetto del Territorio 

 

 
DETERMINAZIONE N° 667 DEL 19/12/2017 REG. GENER. 

 

DETERMINAZIONE N° 284  DEL  19/12/2017 SETTORE  2° 

 

 

OGGETTO: OGGETTO:  Affidamento  diretto,  ai  sensi  dell'art.   36, comma 2, del D.Lgs.  

n. 50/2016,  per il servizio  polizze  assicurative  RCA e infortuni al conducente relativo agli 

automezzi  comunali.  CIG: Z5B20DD18D 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

 

PREMESSO che: 

- si rende necessario effettuare le polizze di Assicurazione RCA per i seguenti automezzi 

comunali:   

1. FIAT PANDA 4X4 - targa B90497; 

2. FIAT PANDA – targa DJ758AK; 

3. SCUOLABUS – targa CP 953 TG; 

4. FIAT ACM 80 – targa CA853YB; 

5. FIAT 60 – targa BF997MD; 

6. AUTOCARRO 4X4 – targa AV366JA; 

7. AUTOCARRO PIAGGIO PORTER – targa BX782EM; 

8. AUTOCARRO PIAGGIO PORTER – targa BG293FT; 

9. AUTOCOMPATTATORE – targa BK466SB; 

10. GASOLONE Raccolta differenziata- targata CK598XN; 

11. TERNA GOMMATA targa AEW497; 

VISTA la determina del Settore II – Ufficio Tecnico – n. 258 del 23.11.2017, Reg. Gen. n. 620 del 

23.11.2017, con la quale 

 si sono impegnate le somme occorrenti all’affidamento del servizio di stipula polizze 

assicurative R.C.A. degli automezzi Comunali nonché alla stipula delle polizze assicurative per 

infortunio conducenti; 

 si sono avviate le procedure per l’affidamento del servizio di che trattasi, con le modalità di cui 

all’art. 36 comma 2 del D. lgs n.50/2016; 

VISTO il verbale esplorativo per manifestazione d’interesse n. 1136 del 14/12/17 con la quale si è preso 

atto che è pervenuta una sola manifestazione d’interesse relativa all’affidamento del servizio di 

assicurazione R.C.A. e polizza infortunio conducenti, degli automezzi comunali; 

VISTA la nota di pec prot. n. 14739 del 14.12.2017, con la quale si chiede all’ all'Agenzia Tua 

Assicurazioni di Valledolmo, con sede in corso Garibaldi snc , Valledolmo (PA),  di far pervenire la 

documentazione richiesta compilata e firmata; 

VISTA la nota di prot. n. 14226 del 04.12.2017, con la quale l’ all’Ag. Ass. Unipol SAI di Termini 

Imerese, trasmette un preventivo di spesa pari a € 9.500,00;  

CHE per l'affidamento della fornitura delle polizze assicurative è stato acquisito  dall' ANAC il  



seguente  codice  CIG: Z5B20DD18D 

VISTA la nota n.14849 del 18/12/17 con la quale l’agenzia tua assicurazione ha fatto pervenire la 

documentazione richiesta; 

RITENUTO di dover affidare  all'Agenzia Tua Assicurazioni agenzia di Valledolmo, con sede in corso 

Garibaldi snc, Valledolmo (PA),  il servizio delle polizze assicurative RCA per gli automezzi  in 

oggetto; 

VISTO il DURC (documento unico di regolarità contributiva) della citata Ditta, rilasciato dall’INPS 

prot.INAIL9752545 del 04/12/2017 su richiesta di questo Ente, dal quale si rileva che la stessa risulta 

essere regolare con il versamento dei contributi, dei premi ed accessori; 

CHE  il bilancio di previsione per l’anno 2017 è stato approvato con delibera di consiglio comunale 

n.26 del 25/07/2017; 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la Legge Regionale 12 luglio 2011, n. 106; 

VISTO  il regolamento  comunale  per  l'acquisizione di  lavori,  servizi  e  forniture  in economia  

approvato  con Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 10/05/2012;  

VISTA 

 la L.R. 15 marzo 1963, n.l6 "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 

Siciliana; 

 la L.R. n.30 del 23 dicembre 2000, "Norme sull'ordinamento degli enti locali"; 

 la legge n.142/1990, come recepita dalla L.R. n.48/91 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA 

 la L.R. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali e 

misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 

provinciali della Regione. Disposizione varie”; 

 la determinazione sindacale n.01 del 03/01/2017 con la quale sono stati confermati i 

Responsabili di settore per l’anno 2017; 

 la determinazione sindacale n.10 del 30/05/2017 “Assunzione in capo al Sindaco protempore 

della responsabilità del Settore 1 con decorrenza 01.06.2017;  

TUTTO ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge Regionale n. 10/91, le motivazioni 

in fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2. di affidare, all’ Agenzia Tua Assicurazioni di Valledolmo sopra citata, il servizio per la 

fornitura delle polizze  assicurative  RCA + polizza infortuni relative agli automezzi  comunali, 

per l’importo complessivo di € 9.500,00, facendo ricorso alle modalità previste ed esplicitate 

nella premessa narrativa; 

3. dare atto che la superiore somma è stata impegnata con determina del Settore II n.258/17 - Reg. 

Gen. n. 620 del 23.11.2017; 

1. di disporre che il contratto in oggetto verrà perfezionato mediante semplice lettera che dovrà 

essere controfirmata dalla controparte o mediante sottoscrizione per accettazione del presente 

provvedimento che assume valore di scrittura privata; 

2. Di trasmettere la presente determinazione: 

 All’Ufficio di Segreteria per la registrazione, l’affissione all’Albo Pretorio; 

 Completa degli estremi di registrazione, all’UTC proponente l’atto. 

                          

                   

                          Il Tecnico 

            F.to  Geom. Catalano Donato                                             

                                                  IL DIRIGENTE DEL SETTORE II                                                  

                                                                                               F.to  Geom. Antonino Di Chiara 


